[image: ]

Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на 2013 год на повышение доступности товаров, работ и услуг для субъектов агропромышленного комплекса
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 августа 2013 года № 872

      Примечание РЦПИ!

      Вводится в действие с 1 января 2013 года.

      В соответствии с подпунктом 10-2) статьи 13 Закона Республики Казахстан от 23 ноября 2012 года "О республиканском бюджете на 2013 - 2015 годы" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые Правила использования целевых текущих трансфертов областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на 2013 год на повышение доступности товаров, работ и услуг для субъектов агропромышленного комплекса.

      2. Акимам областей, городов Астаны и Алматы обеспечить:

      1) своевременное и целевое использование выделенных сумм целевых текущих трансфертов;

      2) представление в Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан отчетов об использовании выделенных сумм целевых текущих трансфертов по итогам полугодия и года согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2013 года и подлежит официальному опубликованию.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

С. Ахметов

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 27 августа 2013 года № 872

 Правила использования целевых текущих трансфертов
областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы
на 2013 год на повышение доступности товаров, работ и услуг
для субъектов агропромышленного комплекса

      1. Настоящие Правила использования целевых текущих трансфертов областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на 2013 год на повышение доступности товаров, работ и услуг для субъектов агропромышленного комплекса (далее - Правила) определяют порядок использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы по республиканской бюджетной программе 226 "Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на повышение доступности товаров, работ и услуг для субъектов агропромышленного комплекса", подпрограмме 100 "Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на повышение экономической доступности садовых работ" и подпрограмме 101 "Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на повышение экономической доступности гербицидов".

      2. Использование целевых текущих трансфертов осуществляется посредством выплаты субсидий сельхозтоваропроизводителям (далее - СХТП) по следующим направлениям:

      1) частичное возмещение (до 40 %) стоимости затрат на закладку многолетних насаждений яблони сорта "Апорт";

      2) удешевление (до 50 %) стоимости гербицидов.

      3. Субсидии выплачиваются СХТП в соответствии с бюджетным законодательством Республики Казахстан и Правилами субсидирования из местных бюджетов на повышение урожайности и качества продукции растениеводства, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 марта 2011 года № 221.

      4. Финансирование и реализация мероприятий по использованию целевых текущих трансфертов будут производиться в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 2013 год.

      5. Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан (далее - Министерство), как администратор бюджетной программы, перечисляет целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы в соответствии с индивидуальным планом финансирования по платежам и подписанным соглашением о результатах по целевым текущим трансфертам между акимом области и Министром сельского хозяйства Республики Казахстан.

      6. Местные исполнительные органы областей, городов Астаны и Алматы по итогам года представляют в Министерство отчет о прямых и конечных результатах, достигнутых за счет использования выделенных целевых текущих трансфертов, в соответствии с соглашениями о результатах по целевым текущим трансфертам.

      7. Министерство представляет в Министерство финансов Республики Казахстан отчетность в порядке и сроки, установленные законодательством Республики Казахстан.

	Приложение 1
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 27 августа 2013 года № 872

 Промежуточный отчет
о достижении показателей результатов

      "___" ____________ 20___ г.

      Наименование государственного органа ________________________________

      Наименование целевого трансферта ____________________________________

      Период отчета _______________________________________________________

      Полученная сумма средств из вышестоящего бюджета ____________________

      _____________________________________________________________________

                             (наименование бюджетной программы)

      _____________________________________________________________________

                          (код бюджетной программы (подпрограммы)

№

п/п

Прямой результат

Наименование показателей (планируемые мероприятия)

Фактическое выполнение мероприятий, стадия достижения результатов

Причины недостижения результатов

План в тысяча тенге

Факт в тысяча тенге

Отклонение в тысяча тенге

1

2

3

4

5

6

7

      МП

      Аким ____________________________________________________ _________

                         (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (подпись)

	Приложение 2
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 27 августа 2013 года № 872

 Итоговый отчет
о достижении показателей результатов

      "___" ____________ 20 ___ г.

      Наименование государственного органа ________________________________

      Наименование целевого трансферта ____________________________________

      Период отчета _______________________________________________________

      Полученная сумма средств из вышестоящего бюджета ____________________

      _____________________________________________________________________

                                 (наименование бюджетной программы)

      _____________________________________________________________________

                                (код бюджетной программы (подпрограммы)

№

п/п

Прямой результат

Наименование показателей (планируемые мероприятия)

Фактическое выполнение мероприятий, стадия достижения результатов

Причины недостижения результатов

План в тысяча тенге

Факт в тысяча тенге

Отклонение в тысяча тенге

1

2

3

4

5

6

7

Конечный результат

Запланированные показатели (мероприятия)

Фактическое достижение результатов

Причины недостижения результатов

      МП

      Аким ___________________________________________________ ____________

                        (фамилия, имя, отчество (при наличии))    (подпись)

      Первый руководитель –

      администратор бюджетных

      программ нижестоящего бюджета ______________________________ ________

                           (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (подпись)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14